[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2011 ( 332
г. Ростов-на-Дону
В редакции постановлений Правительства Ростовской области от 13.05.2013 № 263, от 19.12.2013 № 776, от 20.08.2014 ( 581, от 12.03.2015 № 156, от 04.02.2016 № 50, от 23.06.2016 № 434, от 19.01.2017 № 26, от 26.09.2018 № 602, от 13.12.2018 № 812, от 21.11.2019 № 824, от 06.04.2020 № 281, от 29.06.2020 № 605, от 14.12.2020 № 352, от 02.03.2021 № 122, от 31.08.2021 № 689, от 26.05.2022 № 437, от 13.11.2023 № 805, от 13.02.2025 № 98, от 30.10.2025 № 74
О Комиссии по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Ростовской области
В соответствии с частью 9 статьи 36 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Правилами обязательного медицинского страхования, утвержденными приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.08.2025 № 496н (далее – Правила обязательного медицинского страхования) и в целях разработки Территориальной программы обязательного медицинского страхования, рассмотрения тарифов на медицинские услуги по обязательному медицинскому страхованию, распределения объемов предоставления медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями и между медицинскими организациями, работающими в системе обязательного медицинского страхования Ростовской области, Правительство Ростовской области постановляет:

1. Создать Комиссию по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ростовской области (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о деятельности Комиссии по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования, которое является приложением № 1 к Правилам обязательного медицинского страхования.

3. Пункт утратил силу – постановление от 19.12.2013 № 776.
4. Признать утратившими силу правовые акты Администрации Ростовской области по Перечню согласно приложению № 2.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 г.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Старжинскую О.Б.
Губернатор

Ростовской области

В.Ю. Голубев

Постановление вносит

заместитель Губернатора
Ростовской области Бондарев С.Б.
Приложение № 1

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 30.12.2011 № 332

СОСТАВ

Комиссии по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Ростовской области

	Старжинская
Олеся Борисовна
	–
	заместитель Губернатора Ростовской области, председатель Комиссии

	Евдокимов
Дмитрий Вениаминович
	–
	заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области, секретарь Комиссии (по согласованию)

	Абоян
Игорь Артемович
	–
	главный врач государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Клинико-диагностический центр «Здоровье» в г. Ростове-на-Дону (по согласованию)

	Агапонова
Лариса Александровна
	–
	начальник управления организации обязательного медицинского страхования дирекции Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области (по согласованию)

	Альперович
Дмитрий Валерьевич
	–
	директор административного структурного подразделения ООО «Капитал МС» – Филиала в Ростовской области (по согласованию)

	Аникеева
Светлана Анатольевна
	–
	заведующий отделением функциональной диагностики – врач функциональной диагностики государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская больница скорой медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону, председатель профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская больница скорой медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону» Ростовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ (по согласованию)

	Баранов
Павел Алексеевич
	–
	заведующий акушерским отделением государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная городская больница» в г. Батайске, член президиума Ростовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ, общественной организации (по согласованию)

	Барашов
Михаил Сергеевич
	–
	директор Ростовского филиала АО «МАКС-М» (по согласованию)

	Варданян
Наири Бабикович
	–
	заместитель министра здравоохранения Ростовской области

	Галеев
Игорь Владимирович
	–
	председатель Ростовской областной общественной организации «Врачебная палата» (по согласованию)

	Глухова
Валентина Петровна
	–
	главный врач государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная больница» в Миллеровском районе, член Ростовской областной общественной организации «Врачебная палата» (по согласованию)

	Григорьев
Максим Олегович
	–
	директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области (по согласованию)

	Закусилов
Дмитрий Игоревич
	–
	председатель Ростовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ, общественной организации (по согласованию)

	Иванов
Виталий Михайлович
	–
	главный врач государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская больница № 1 имени Виктора Александровича Жукова» в г. Волгодонске (по согласованию)

	Ковалева
Евгения Игоревна
	–
	начальник государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Госпиталь для ветеранов войн», член Ростовской областной общественной организации «Врачебная палата» (по согласованию)

	Подлесная
Татьяна Николаевна
	–
	главный врач государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская поликлиника № 2» в г. Таганроге (по согласованию)

	Теплякова
Елена Дмитриевна
	–
	первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области

	Эстрин
Владимир Владимирович
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью Медицинского страхового общества «Панацея» (по согласованию)

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области

                                                              В.В. Лозин
Приложение № 2

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 30.12.2011 № 332
ПЕРЕЧЕНЬ

признанных утратившими силу
правовых актов Администрации Ростовской области

1. Постановление Администрации Ростовской области от 09.02.2009 № 52 «О постоянно действующей областной Согласительной комиссии по тарифам на медицинские услуги в системе обязательного медицинского страхования Ростовской области».

2. Постановление Администрации Ростовской области от 08.05.2009 № 215 «О внесении изменений в постановление Администрации области от 09.02.2009 № 52».

3. Постановление Администрации Ростовской области от 17.11.2009 № 609 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации Ростовской области, регулирующие вопросы обязательного медицинского страхования».

4. Постановление Администрации Ростовской области от 08.12.2010 № 347 «О внесении изменений в постановление Администрации области от 09.02.2009 № 52».

5. Пункт 9 постановления Администрации Ростовской области от 14.06.2011 № 376 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых правовых актов Главы Администрации Ростовской области и Администрации Ростовской области».

Начальник общего отдела

Правительства Ростовской области                                                       М.В. Фишкин

[image: image2.png]

PAGE
2